
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2643
Ano 2025

Página 1 de 6

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Concursos Públicos

Convocação 4 .......................................................................... 
Licitações e Contratos

ata 5 ........................................................................................ 
extratos 6 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Albertina
CNPJ: 05.398.922/0001-12
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: camara@albertina.cam.mg.gov.br
Rua João Sanches, nº 206 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.cam.mg.gov.br
Prefeitura Municipal de Albertina
CNPJ: 17.912.015/0001-29
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: prefeitura@albertina.mg.gov.br
Rua Luiz Opúsculo, nº 290 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.mg.gov.br

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1335 

  CNPJ 17.912.015/0001-29 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 6.928 DE 07 DE MAIO DE 2025 
 

 
 

 

 
  O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as Leis em 
vigor, e em especial com o art. 33 inciso II, alínea <a= da Lei Orgânica 
Municipal, 

 
 
RESOLVE: 

 
 

  Art. 1º  Exonerar a pedido Sra. TATIANE DE FATIMA 
MACHADO , portador do MASP. 14.627, contratado para o cargo de 
Auxiliar de Serviços Internos e Externos. 

 
  Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
  Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 07 de maio de 2025. 

 
 

 
Felipe Teodoro Sanches 

Prefeito Municipal 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2643
Ano 2025

Página 2 de 6

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Portarias

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1335 

  CNPJ 17.912.015/0001-29 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 6.929 DE 07 DE MAIO DE 2025 
 

 
 

 

 
  O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as Leis em 
vigor, e em especial com o art. 33 inciso II, alínea <a= da Lei Orgânica 
Municipal, 

 
 
RESOLVE: 

 
 

  Art. 1º  Exonerar a pedido Sr. VALDICIR CANDIDO, 

portador do MASP. 14.750, contratado para o cargo de Professor I. 
 

  Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

  Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.  
 

 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 07 de maio de 2025. 
 

 
 

Felipe Teodoro Sanches 

Prefeito Municipal 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2643
Ano 2025

Página 3 de 6

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Portarias

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
Estado de Minas Gerais - CEP 37596-000 - CNPJ nº 17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro - (35) 3446-1300 - www.albertina.mg.gov.br 

 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025 
 
Convocação de candidatos aprovados no processo seletivo nº 003/2025, para vários cargos 

conforme abaixo: 

 

CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, aprovados nos respectivos cargos, 

para que compareçam à sede da Prefeitura Municipal de Albertina, localizada na Rua Luiz 

Opusculo, nº 290, Centro, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data desta 

publicação, no horário de atendimento das 08h00 às 16h00, para apresentação da 

documentação exigida. 

 

 
 

CARGO: PROFESSOR I 
 
1. Bernadete de Lurdes Silvieri 

2. Daiane Cristina de Mello 

3. Aline Mariana Campanhari de Luca  

4. Cristina Silvieri Candido  

5. Fabiana de Fatima de Padua Morais 

 
CARGO: PROFESSOR II 3 HISTORIA 
 
1. Wendel dos Reis Brunorio 

 

 
CARGO: PROFESSOR II 3 LINGUA PORTUGUESA 
 
1. Adalgisa Felix de Faria  

 
 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 
1. Juliana da Silva Candido  

 
 

O não comparecimento no prazo fixado ou a ausência de documentação obrigatória 

implicará em desistência tácita, perdendo o direito à vaga. 

Albertina/MG, 07 de maio de 2025. 

 

 

 

FELIPE TEODORO SANCHES 
Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2643
Ano 2025

Página 4 de 6

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Concursos Públicos

Convocação

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


“2° ATA DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO Nº 40/2025, DISPENSA Nº. 22/2025 - CONTRATAÇÃO DIRETA – ART
75, INCISO II DA LEI 14.133/2021” 

No dia sete de maio de dois mil e vinte e cinco, as  doze horas, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Albertina/MG,
situado à Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro, na cidade de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniu-se a Comissão de Contratação
designada pelo senhor Prefeito Municipal através da Portaria nº. 6762025, tendo como membros  José Eduardo Lucatelli de Luca,
Alessandra Karolayne Almeida de Souza e Thais Carmo de Souza Lemes para análise da documentos e habilitação encaminhados
via  e-mail  pela  empresa  APARECIDO D  BORGES  DESIGNER  EM VIDRO  E  ALUMINIO,  para  que  a  mesma  possa  ser
habilitada, como constado na ultima ata a empresa supramencionada estava com a Certidão de Tributos Federais e a divida ativa da
União vencida, porem pelo fato da mesma ser micro empresa e atendendo a Lei 123 artigo 43 1 §, foi estipulado um prazo de ate 5
dias para a mesma apresentar uma nova certidao, após a empresa enviar a certidão, constatou que a mesma atendeu o Edital, sendo
portanto habilitada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se esta sessão ás doze horas e vinte e seis minutos. Lavrou a presente ata,
que depois de lida e aprovada vai assinada pela Comissão de Contratação.

José Eduardo Lucatelli de Luca
Comissão de Contração

Alessandra karolayne Almeida de Souza
Comissão de Contração

Thais Carmo de Souza Lemes
Comissão de Contração

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2643
Ano 2025

Página 5 de 6

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

ata

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG

Aviso de intenção de Compra Direta (Dispensa de Licitação, com base no inciso II do art. 75 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de
2021). Encontra-se aberto junto a esta Prefeitura, o PROCESSO Nº 432025  - DISPENSA Nº 23 2025, do tipo menor preço por
item. Objeto: Aquisição de Scanner automotivo para o departamento municipal de obras. Recebendo propostas de preços do dia 08
de maio de 2025 até o dia 13 de maio de 2025 as 09 horas. Cessão no dia:13 de maio de 2025 as 09 horas e 15 minutos. Para fins de
elaboração de propostas os interessados poderão obter informações sobre a contratação no site https://www.albertina.mg.gov.br na
aba Empresas e sub-aba Dispensa - Compras Diretas Lei nº 14.133/2021, conforme termo de referência definido na Coleta de
Preços, constante como anexo. As propostas poderão ser enviadas no meio e-mail  dispensa@albertina.mg.gov.br, ou poderão ser
protocolizadas no Departamento de Licitações desta Prefeitura, na rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro, em Albertina/MG, CEP
37596-000  das  8:00h  às  16:00h,  até  o  prazo  final  de  apresentação.  Informações  pelo  telefone  (35)  3446-1300  –  Data:
07/05/2025.José Eduardo Lucatelli de Luca, Comissão de Contratação.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2643
Ano 2025

Página 6 de 6

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

extratos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-05-07T16:06:44-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




